
Ganadores y finalistas



Ganadores y finalistas por especialidad
Listado de profesionales en primer, segundo, y tercer lugar. En orden.

Alergología e Inmunología
Isabel Fernández de Alba
Teófilo Sainz Martín
Rafael Mayorgas Costoya

Anestesia y Tratamiento del Dolor
Rubén Álvarez Álvarez
Carlos A. Morales Portillo
José María Hernández García

Angiología y Cirugía Vascular
Juan José Jiménez Ruano
Miguel Ángel Araujo Pazos
Paulina Pérez Ramírez

Aparato Digestivo
Luis Ricardo Rodrigo Sáez
Michel Blé Caso
David Martínez Ares

Cardiología
Antonio Arrebola Moreno
Miguel Ángel Martínez-Hervás Alonso
Fernando Cabrera Bueno

Cirugía General y del Aparato Digestivo
Enrique Mena del Río
Adela Sáez Zafra
Iñigo Vilar Achabal

Cirugía Oral y Maxilofacial
Beatriz Moralejo
Víctor Hidalgo López
Joel Joshi Otero

https://doctoralia.es/isabel-fernandez-de-alba
https://doctoralia.es/teofilo-sainz-martin
https://doctoralia.es/rafael-mayorgas-costoya
https://doctoralia.es/ruben-alvarez-alvarez
https://doctoralia.es/carlos-a-morales-portillo
https://doctoralia.es/jose-maria-hernandez-garcia-2
https://doctoralia.es/juan-jose-jimenez-ruano
https://doctoralia.es/miguel-angel-araujo-pazos
https://doctoralia.es/paulina-perez-ramirez
https://doctoralia.es/luis-ricardo-rodrigo-saez
https://doctoralia.es/michel-ble-caso
https://doctoralia.es/david-martinez-ares
https://doctoralia.es/antonio-arrebola-moreno
https://doctoralia.es/miguel-angel-martinez-hervas-alonso
https://doctoralia.es/fernando-cabrera-bueno
https://doctoralia.es/enrique-mena-del-rio
https://doctoralia.es/adela-saez-zafra
https://doctoralia.es/inigo-vilar-achabal
https://doctoralia.es/beatriz-moralejo
https://doctoralia.es/victor-hidalgo-lopez
https://doctoralia.es/joel-joshi-otero


Ganadores y finalistas por especialidad
Listado de profesionales en primer, segundo, y tercer lugar. En orden.

Cirugía Plástica, Estética y Reparadora
Eduardo Forcada Melero
Javier Collado Alcázar
Miguel Raúl De La Cruz López

Dermatología
Carmen Fernández-Antón
Almudena Nuño González
Carlos Durán Vian

Endocrinología
Isabel Alonso Troncoso
David J. Palao Serrano
Daniel Cabo Navarro

Fisioterapia
Salvador Peñarrubia Martínez
María Belando Fernández
David Fernández Villa

Ginecología y Obstetricia
Miriam Al Adib Mendiri
Gabriela Bravo Jaso
Ana Bernabeu Cifuentes

Logopedia y Logofoniatría
Naiara Riancho Blanco
Tomás Nicolás Martínez
Adriana Loredana Craciun

Medicina del Deporte
Jeroni Llorca Garnero
Xavi Gasol Santa
Juan N. García-Nieto Portabella

https://doctoralia.es/eduardo-forcada-melero
https://doctoralia.es/javier-collado-alcazar
https://doctoralia.es/miguel-raul-de-la-cruz-lopez
https://doctoralia.es/carmen-fernandez-anton
https://doctoralia.es/almudena-nuno-gonzalez
https://doctoralia.es/carlos-duran-vian-2
https://doctoralia.es/isabel-alonso-troncoso
https://doctoralia.es/david-j-palao-serrano
https://doctoralia.es/daniel-cabo-navarro-3
https://doctoralia.es/salvador-penarrubia-martinez
https://doctoralia.es/maria-belando-fernandez
https://doctoralia.es/david-fernandez-villa
https://doctoralia.es/miriam-al-adib-mendiri
https://doctoralia.es/gabriela-bravo-jaso
https://doctoralia.es/ana-bernabeu-cifuentes
https://doctoralia.es/naiara-riancho-blanco
https://doctoralia.es/tomas-nicolas-martinez
https://doctoralia.es/adriana-loredana-craciun
https://doctoralia.es/jeroni-llorca-garnero
https://doctoralia.es/xavi-gasol-santa
https://doctoralia.es/juan-n-garcia-nieto-portabella


Ganadores y finalistas por especialidad
Listado de profesionales en primer, segundo, y tercer lugar. En orden.

Medicina Estética y Cirugía Cosmética
Yasmin Al Adib Mendiri
Moshgan Mahrami
Raquel Fernández De Castro

Medicina General, Familiar y Comunitaria, y Geriatría
Juan Luis Rodríguez García
Jorge Huerta Preciado
Alicia Taboada Duro

Medicina Interna
Marta Herrero Romero
Manuel Menduiña Guillén
Juan Jiménez Alonso

Neumología
Jordi Juanola Pla
Ana María Pueyo Bastida
Juan Pablo Reig Mezquida

Neurocirugía
Francesco Caiazzo
Juan Martino González
David Mato Mañas

Neurología
Miguel Hervás García
Moisés León Ruiz
Tamara Pablos Sánchez

Nutrición y Dietética
José Luis Flores de la Cerda
María José Picazo Melchor
Lara Dalla Rovere

https://doctoralia.es/yasmin-al-adib-mendiri
https://doctoralia.es/moshgan-mahrami
https://doctoralia.es/raquel-fernandez-de-castro-i
https://doctoralia.es/juan-luis-rodriguez-garcia
https://doctoralia.es/jorge-huerta-preciado
https://doctoralia.es/alicia-taboada-duro
https://doctoralia.es/marta-herrero-romero
https://doctoralia.es/manuel-menduina-guillen
https://doctoralia.es/juan-jimenez-alonso
https://doctoralia.es/jordi-juanola-pla
https://doctoralia.es/ana-maria-pueyo-bastida
https://doctoralia.es/juan-pablo-reig-mezquida
https://doctoralia.es/francesco-caiazzo
https://doctoralia.es/juan-martino-gonzalez
https://doctoralia.es/david-mato-manas
https://doctoralia.es/miguel-hervas-garcia
https://doctoralia.es/moises-leon-ruiz-2
https://doctoralia.es/tamara-pablos-sanchez
https://doctoralia.es/jose-luis-flores-de-la-cerda
https://doctoralia.es/maria-jose-picazo-melchor
https://doctoralia.es/lara-dalla-rovere


Ganadores y finalistas por especialidad
Listado de profesionales en primer, segundo, y tercer lugar. En orden.

Odontología
Jesús Armando González Pérez
Carla Carolina Herrera Hernández
Paula Cano Carrillo

Oftalmología
María Sánchez López
Juan Cano Parra
Juan Monsalve Córdova

Otorrinolaringología
Manuel Moro Melón
Juan Luis Cabrera Hernández
Jesús Iniesta Turpín

Pediatría
Marta Garín Montañez
Mónica García Tormo
Manuel Antonio Fernández Fernández

Podología
Juan José Martínez Bertolín
Luis Gandía Zapata
Víctor Hidalgo

Psicología, psicología infantil, y psicopedagogía
José Mazón Herrero
Patricia Garzón Álvarez
Francisco Hidalgo Díaz

Psiquiatría
Álvaro Moleón Ruiz
José Carlos Fuertes Rocañín
Javier Conejo Galindo

https://doctoralia.es/jesus-armando-gonzalez-perez
https://doctoralia.es/carla-carolina-herrera-hernandez
https://doctoralia.es/paula-cano-carrillo
https://doctoralia.es/maria-sanchez-lopez
https://doctoralia.es/juan-cano-parra
https://doctoralia.es/juan-monsalve-cordova
https://doctoralia.es/manuel-moro-melon
https://doctoralia.es/juan-luis-cabrera-hernandez
https://doctoralia.es/jesus-iniesta-turpin
https://doctoralia.es/marta-garin-montanez
https://doctoralia.es/monica-garcia-tormo
https://doctoralia.es/manuel-antonio-fernandez-fernandez
https://doctoralia.es/juan-jose-martinez-bertolin
https://doctoralia.es/luis-gandia-zapata
https://doctoralia.es/victor-hidalgo
https://doctoralia.es/jose-mazon-herrero
https://doctoralia.es/patricia-garzon-alvarez
https://doctoralia.es/francisco-hidalgo-diaz
https://doctoralia.es/alvaro-moleon-ruiz
https://doctoralia.es/jose-carlos-fuertes-rocanin
https://doctoralia.es/javier-conejo-galindo


Ganadores y finalistas por especialidad
Listado de profesionales en primer, segundo, y tercer lugar. En orden.

Reumatología
Enrique Calvo Aranda
Manuel Baturone Castillo
Sergio Machín García

Traumatología
Miguel Lizcano Palomares
Víctor Roda Rojo
José Miguel Gómez Albarracín

Urología
Nicola Tartaglia
Luis Vernich Talens
Carlos Ramos Roncero

https://doctoralia.es/enrique-calvo-aranda
https://doctoralia.es/manuel-baturone-castillo
https://doctoralia.es/sergio-machin-garcia
https://doctoralia.es/miguel-lizcano-palomares
https://doctoralia.es/victor-roda-rojo
https://doctoralia.es/jose-miguel-gomez-albarracin-2
https://doctoralia.es/nicola-tartaglia
https://doctoralia.es/luis-vernich-talens
https://doctoralia.es/carlos-ramos-roncero


Ganadores y finalistas por comunidad 
autónoma
Andalucía

Primera posición
Isabel Fernández de Alba, Alergología e Inmunología, Granada
Juan José Jiménez Ruano, Angiología y Cirugía Vascular, Málaga
Antonio Arrebola Moreno, Cardiología, Granada
Juan Luis Rodríguez García, Med. General, Familiar y Comunitaria, y Geriatría, Sevilla
Marta Herrero Romero, Medicina Interna, Sevilla
Jose Luis Flores de la Cerda, Nutrición y Dietética, Sevilla
Marta Garín Montañez, Pediatría, Málaga
Álvaro Moleón Ruiz, Psiquiatría, Sevilla

Segunda posición 
Carlos A. Morales Portillo, Anestesia y Tratamiento del Dolor, Málaga
Miguel Ángel Martínez-Hervás Alonso, Cardiología, Granada
Adela Sáez Zafra, Cirugía General y del Aparato Digestivo, Granada
Javier Collado Alcázar, Cirugía Plástica, Estética y Reparadora, Málaga
David J. Palao Serrano, Endocrinología, Melilla
Manuel Menduiña Guillén, Medicina Interna, Granada
Mónica García Tormo, Pediatría, Málaga
Luis Gandía Zapata, Podología, Sevilla
Patricia Garzón Álvarez, Psicología, psicología infantil, y psicopedagogía, Sevilla
Manuel Baturone Castillo, Reumatología, Sevilla

Tercera posición
Rafael Mayorgas Costoya, Alergología e Inmunología, Granada
Fernando Cabrera Bueno, Cardiología, Benalmádena
Miguel Raúl De La Cruz López, Cirugía Plástica, Estética y Reparadora, Cádiz
Daniel Cabo Navarro, Endocrinología, Algeciras
Juan Jiménez Alonso, Medicina Interna, Granada
Lara Dalla Rovere, Nutrición y Dietética, Málaga
Manuel Antonio Fernández Fernández, Pediatría, Sevilla
Víctor Hidalgo, Podología, Málaga
Francisco Hidalgo Díaz, Psicología, psicología infantil, y psicopedagogía, Sevilla

https://doctoralia.es/isabel-fernandez-de-alba
https://doctoralia.es/juan-jose-jimenez-ruano
https://doctoralia.es/antonio-arrebola-moreno
https://doctoralia.es/juan-luis-rodriguez-garcia
https://doctoralia.es/marta-herrero-romero
https://doctoralia.es/jose-luis-flores-de-la-cerda
https://doctoralia.es/marta-garin-montanez
https://doctoralia.es/alvaro-moleon-ruiz
https://doctoralia.es/carlos-a-morales-portillo
https://doctoralia.es/miguel-angel-martinez-hervas-alonso
https://doctoralia.es/adela-saez-zafra
https://doctoralia.es/javier-collado-alcazar
https://doctoralia.es/david-j-palao-serrano
https://doctoralia.es/manuel-menduina-guillen
https://doctoralia.es/monica-garcia-tormo
https://doctoralia.es/luis-gandia-zapata
https://doctoralia.es/patricia-garzon-alvarez
https://doctoralia.es/manuel-baturone-castillo
https://doctoralia.es/rafael-mayorgas-costoya
https://doctoralia.es/fernando-cabrera-bueno
https://doctoralia.es/miguel-raul-de-la-cruz-lopez
https://doctoralia.es/daniel-cabo-navarro-3
https://doctoralia.es/juan-jimenez-alonso
https://doctoralia.es/lara-dalla-rovere
https://doctoralia.es/manuel-antonio-fernandez-fernandez
https://doctoralia.es/victor-hidalgo
https://doctoralia.es/francisco-hidalgo-diaz


Ganadores y finalistas por comunidad 
autónoma
Aragón

Primera posición
Miguel Lizcano Palomares, Traumatología, Zaragoza

Segunda posición
José Carlos Fuertes Rocañin, Psiquiatría, Zaragoza
Víctor Roda Rojo, Traumatología, Zaragoza

Asturias

Primera posición
Luis Ricardo Rodrigo Sáez, Aparato Digestivo, Oviedo
Manuel Moro Melón, Otorrinolaringología, Gijón

Canarias

Primera posición
Miguel Hervás García, Neurología, Las Palmas de Gran Canaria

Segunda posición
María José Picazo Melchor, Nutrición y Dietética, Santa Cruz de Tenerife
Carla Carolina Herrera Hernández, Odontología, Santa Cruz de Tenerife
Juan Luis Cabrera Hernández, Otorrinolaringología, Las Palmas de Gran Canaria

Tercera posición
Sergio Machín García, Reumatología, Las Palmas de Gran Canaria

https://doctoralia.es/miguel-lizcano-palomares
https://doctoralia.es/jose-carlos-fuertes-rocanin
https://doctoralia.es/victor-roda-rojo
https://doctoralia.es/luis-ricardo-rodrigo-saez
https://doctoralia.es/manuel-moro-melon
https://doctoralia.es/miguel-hervas-garcia
https://doctoralia.es/maria-jose-picazo-melchor
https://doctoralia.es/carla-carolina-herrera-hernandez
https://doctoralia.es/juan-luis-cabrera-hernandez
https://doctoralia.es/sergio-machin-garcia


Ganadores y finalistas por comunidad 
autónoma
Cantabria

Segunda posición
Juan Martino González, Neurocirugía, Santander

Tercera posición
Carlos Durán Vian, Dermatología, Santander
David Mato Mañas, Neurocirugía, Santander

Castilla y León

Segunda posición
Ana Maria Pueyo Bastida, Neumología, Burgos

Tercera posición
Joel Joshi Otero, Cirugía Oral y Maxilofacial, Burgos
Juan Monsalve Córdova, Oftalmología, Valladolid

Cataluña

Primera posición
Beatriz Moralejo, Cirugía Oral y Maxilofacial, Barcelona
Jordi Juanola Pla, Neumología, Mataró
Francesco Caiazzo, Neurocirugía, Barcelona
Nicola Tartaglia, Urología, Barcelona

Segunda posición
Michel Blé Caso, Aparato Digestivo, Barcelona
Xavi Gasol Santa, Medicina del Deporte, Vilafranca del Penedès
Jorge Huerta Preciado, Med. General, Familiar y Comunitaria, y Geriatría. Barcelona
Juan Cano Parra, Oftalmología, Barcelona

https://doctoralia.es/juan-martino-gonzalez
https://doctoralia.es/carlos-duran-vian-2
https://doctoralia.es/david-mato-manas
https://doctoralia.es/ana-maria-pueyo-bastida
https://doctoralia.es/joel-joshi-otero
https://doctoralia.es/juan-monsalve-cordova
https://doctoralia.es/beatriz-moralejo
https://doctoralia.es/jordi-juanola-pla
https://doctoralia.es/francesco-caiazzo
https://doctoralia.es/nicola-tartaglia
https://doctoralia.es/michel-ble-caso
https://doctoralia.es/xavi-gasol-santa
https://doctoralia.es/jorge-huerta-preciado
https://doctoralia.es/juan-cano-parra


Ganadores y finalistas por comunidad 
autónoma
Cataluña

Tercera posición
Paulina Pérez Ramírez, Angiología y Cirugía Vascular, Barcelona
Juan N. García-Nieto Portabella, Medicina del Deporte, Barcelona
Alicia Taboada Duro, Med. General, Familiar y Comunitaria, y Geriatría, Terrassa
José Miguel Gómez Albarracín, Traumatología, Reus

Comunidad de Madrid

Primera posición 
Eduardo Forcada Melero, Cirugía Plástica, Estética y Reparadora, Madrid
Carmen Fernández-Antón, Dermatología, Madrid
Jesús Armando González Pérez, Odontología, Fuenlabrada
Enrique Calvo Aranda, Reumatología, Madrid

Segunda posición
Teófilo Sainz Martín, Alergología e Inmunología, Madrid
Miguel Ángel Araujo Pazos, Angiología y Cirugía Vascular, Madrid
Almudena Nuño González, Dermatología, Madrid
Moshgan Mahrami, Medicina Estética y Cirugía Cosmética, Madrid
Moisés León Ruiz, Neurología, Leganés

Tercera posición
José María Hernández García, Anestesia y Tratamiento del Dolor, Madrid
David Fernández Villa, Fisioterapia, Madrid
Adriana Loredana Craciun, Logopedia y Logofoniatría, Madrid
Raquel Fernández De Castro, Medicina Estética y Cirugía Cosmética, Madrid
Javier Conejo Galindo, Psiquiatría, Alcalá de Henares
Carlos Ramos Roncero, Urología, Madrid

https://doctoralia.es/paulina-perez-ramirez
https://doctoralia.es/juan-n-garcia-nieto-portabella
https://doctoralia.es/alicia-taboada-duro
https://doctoralia.es/jose-miguel-gomez-albarracin-2
https://doctoralia.es/eduardo-forcada-melero
https://doctoralia.es/carmen-fernandez-anton
https://doctoralia.es/jesus-armando-gonzalez-perez
https://doctoralia.es/enrique-calvo-aranda
https://doctoralia.es/teofilo-sainz-martin
https://doctoralia.es/miguel-angel-araujo-pazos
https://doctoralia.es/almudena-nuno-gonzalez
https://doctoralia.es/moshgan-mahrami
https://doctoralia.es/moises-leon-ruiz-2
https://doctoralia.es/jose-maria-hernandez-garcia-2
https://doctoralia.es/david-fernandez-villa
https://doctoralia.es/adriana-loredana-craciun
https://doctoralia.es/raquel-fernandez-de-castro-i
https://doctoralia.es/javier-conejo-galindo
https://doctoralia.es/carlos-ramos-roncero


Ganadores y finalistas por comunidad 
autónoma
Comunidad Valenciana

Primera posición
Jeroni Llorca Garnero, Medicina del Deporte, Villajoyosa
Juan Jose Martinez Bertolin, Podología, Mislata
José Mazón Herrero, Psicología, psicología infantil, y psicopedagogía, Valencia

Segunda posición
Luis Vernich Talens, Urología, Valencia

Tercera posición
Ana Bernabeu Cifuentes, Ginecología y Obstetricia, Valencia
Juan Pablo Reig Mezquida, Neumología, Valencia

Extremadura

Primera posición
Miriam Al Adib Mendiri, Ginecología y Obstetricia, Mérida
Yasmin Al Adib Mendiri, Medicina Estética y Cirugía Cosmética, Almendralejo

Galicia

Primera posición
Enrique Mena del Río, Cirugía General y del Aparato Digestivo, A Coruña
Isabel Alonso Troncoso, Endocrinología, Pontevedra

Segunda posición
Gabriela Bravo Jaso, Ginecología y Obstetricia, Vigo

Tercera posición
David Martínez Ares, Aparato Digestivo, Vigo
Tamara Pablos Sánchez, Neurología, A Coruña

https://doctoralia.es/jeroni-llorca-garnero
https://doctoralia.es/juan-jose-martinez-bertolin
https://doctoralia.es/jose-mazon-herrero
https://doctoralia.es/luis-vernich-talens
https://doctoralia.es/ana-bernabeu-cifuentes
https://doctoralia.es/juan-pablo-reig-mezquida
https://doctoralia.es/miriam-al-adib-mendiri
https://doctoralia.es/yasmin-al-adib-mendiri
https://doctoralia.es/enrique-mena-del-rio
https://doctoralia.es/isabel-alonso-troncoso
https://doctoralia.es/gabriela-bravo-jaso
https://doctoralia.es/david-martinez-ares
https://doctoralia.es/tamara-pablos-sanchez


Ganadores y finalistas por comunidad 
autónoma
Islas Baleares

Segunda posición
Víctor Hidalgo López, Cirugía Oral y Maxilofacial, Ciutadella de Menorca

Murcia

Primera posición
Salvador Peñarrubia Martínez, Fisioterapia, Murcia

Segunda posición
María Belando Fernández, Fisioterapia, Murcia
Tomás Nicolás Martínez, Logopedia y Logofoniatría, Cartagena

Tercera posición
Paula Cano Carrillo, Odontología, Murcia
Jesús Iniesta Turpín, Otorrinolaringología, Murcia

País Vasco

Primera posición
Rubén Álvarez Álvarez, Anestesia y Tratamiento del Dolor, Bilbao
Naiara Riancho Blanco, Logopedia y Logofoniatría, Barakaldo
María Sánchez López, Oftalmología, Getxo

Tercera posición
Iñigo Vilar Achabal, Cirugía General y del Aparato Digestivo, Bilbao

https://doctoralia.es/victor-hidalgo-lopez
https://doctoralia.es/salvador-penarrubia-martinez
https://doctoralia.es/maria-belando-fernandez
https://doctoralia.es/tomas-nicolas-martinez
https://doctoralia.es/paula-cano-carrillo
https://doctoralia.es/jesus-iniesta-turpin
https://doctoralia.es/ruben-alvarez-alvarez
https://doctoralia.es/naiara-riancho-blanco
https://doctoralia.es/maria-sanchez-lopez
https://doctoralia.es/inigo-vilar-achabal

